Publicado no D.O.E. de:

04/03/2024

Seção III - página:

70

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS –

SÃO SIMÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 057/06/2024 – PROCESSO Nº 136.00018404/2024–18

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS

SANTOS, da cidade de SÃO SIMÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da

pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram

interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a

fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do

Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

508 – História (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Agropecuária Integrado

ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO (candidatos com inscrição deferida)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Situação da Inscrição/Nota do Exame

de Memorial Circunstanciado

6/ MÍRIA APARECIDA DA SILVA CAMPOS / 405724330 / 30246939800 / 49

10/ ESTÉFANI BARBOSA DA SILVA / 404044852 / 42750345898 / 48,75

3/ RAFAEL HENRIQUE DA SILVA / 464283802 / 37167269824 / 32

11/ LEONARDO SOBON LEAL / 457850115 / 47039482819 / 20

5/ LYANDRA SILVA AMARAL / 527128016 / 46396387875 / 15

7/ MATEUS ROBERTO PEREIRA / 489409441 / 42222813875 / 11

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
1/G1553343/62101422301/Não atender aos requisitos de titulação ;

2/18.111.183–4/07207264844/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato

da inscrição ;

4/446009891/35738354818/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da

inscrição ;

8/579825450/47474430886/Não atender aos requisitos de titulação ;

9/486515187/39000335876/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

SÃO SIMÃO, 01/03/2024

____________________________________________

Marcos de Andrade Marangoni

Diretor de Escola Técnica